[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2016                                         № 143                     х. Верхнеподпольный

О порядке ведения реестра расходных
обязательств Верхнеподпольненского

сельского поселения
В целях реализации пункта 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 1 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и в соответствии с решением Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10.2013 N 40 «О принятии «Положения о бюджетном процессе в Верхнеподпольненском сельском поселении»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств Верхнеподпольненского сельского поселения согласно приложению.

2. Постановление Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 13.09.2007 N 111 "О порядке ведения реестра расходных обязательств Верхнеподпольненского сельского поселения" признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения Дашкову И.С.
Глава Верхнеподпольненского

сельского поселения                                                                   Т.Н. Терских

Постановление вносит сектор экономики и финансов

Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения

Приложение

к постановлению Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения
от 19.09.2016   N 143
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Реестр расходных обязательств Верхнеподпольненского сельского поселения (далее - реестр расходных обязательств поселения) ведется с целью учета расходных обязательств Верхнеподпольненского сельского поселения и определения объема средств бюджета поселения, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств используются при формировании проекта бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района.

2. Понятия, используемые в настоящем Положении:

- расходные обязательства  поселения - обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности  поселения или действующего от его имени казенного учреждения по предоставлению средств бюджета поселения физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию, субъекту международного права;

- реестр расходных обязательств  поселения - используемый при составлении проекта бюджета поселения свод реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств  поселения, а также прилагаемые к нему сводные данные, характеризующие объем и структуру расходных обязательств Верхнеподпольненского сельского поселения;

- реестр расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств  поселения - свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

3. Ведение реестра расходных обязательств  поселения осуществляется сектором экономики и финансов Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах  поселения, обновления и (или) исключения этих сведений. Реестр составляется и ведется в электронной форме и на бумажном носителе.

4. Сектор экономики и финансов Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения (сектор экономики и финансов) ежегодно составляет плановый и уточненный реестры расходных обязательств Верхнеподпольненского сельского поселения по форме согласно приложению N 1 к настоящему Положению и в сроки, установленные постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения о порядке и сроках разработки прогноза социально-экономического развития Верхнеподпольненского сельского поселения и составления проекта бюджета  поселения.

5. Главные распорядители бюджетных средств  поселения представляют в сектор экономики и финансов реестры расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств поселения по форме согласно приложению N 2 к настоящему Положению для формирования планового и уточненного реестров расходных обязательств  поселения в сроки, установленные постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения о порядке и сроках разработки прогноза социально-экономического развития Верхнеподпольненского сельского поселения и составления проекта бюджета  поселения.

6. На основании реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств Верхнеподпольненского сельского поселения сектор экономики и финансов формирует реестр расходных обязательств поселения, после чего осуществляет проверку общего объема бюджетных ассигнований на соответствие его отчетным и плановым показателям бюджета  поселения.

7. Реестр расходных обязательств  поселения и реестры расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств  поселения формируются в соответствии с рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

8. Главные распорядители бюджетных средств  поселения в реестрах расходных обязательств расходные обязательства выделяют в следующие группы:

- расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения сельских поселений и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения;

- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней;

- расходные обязательства, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления сельского поселения делегированных полномочий за счет субвенций, переданных с другого уровня бюджетной системы;

- расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления сельского поселения вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

9. Реестр расходных обязательств  поселения представляется сектором экономики и финансов для формирования сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Ростовской области, в министерство финансов Ростовской области в порядке, установленном министерством финансов Ростовской области.

10. Плановый реестр расходных обязательств и уточненный реестр расходных обязательств Верхнеподпольненского сельского поселения размещаются на официальном сайте Администрации  Верхнеподпольненского сельского поселения.

Приложение N 1

к Положению о порядке ведения реестра расходных
обязательств Верхнеподпольненского сельского поселения
РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	  Наименование

вопроса местного

    значения,

   расходного

  обязательства
	Код

бюджет-

ной

класси-

фикации

(Рз,

Прз)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и

                       порядок расходования средств
	  Объем средств на исполнение расходного

        обязательства (тыс. рублей)
	Приме-

чание

	  нормативные правовые

    акты, договоры,

 соглашения Российской

       Федерации
	  нормативные правовые

     акты, договоры,

   соглашения субъекта

  Российской Федерации
	 нормативные правовые

    акты, договоры,

      соглашения

     муниципальных

      образований
	   отчетный

  финансовый

     год
	теку-

щий

финан-

совый

год
	очеред-

ной

финан-

совый

год
	   плановый

    период

	наиме-

нование

и рек-

визиты

норма-

тивного

право-

вого

акта
	номер

статьи,

части,

пункта,

под-

пункта,

абзаца
	дата

вступле-

ния в

силу и

срок

действия
	наиме-

нование

и рек-

визиты

норма-

тивного

право-

вого

акта
	номер

статьи,

части,

пункта,

под-

пункта,

абзаца
	дата

вступле-

ния в

силу и

срок

действия
	наиме-

нование

и рек-

визиты

норма-

тивного

право-

вого

акта
	номер

статьи,

части,

пункта,

под-

пункта,

абзаца
	дата

вступле-

ния в

силу и

срок

действия
	запла-

ниро-

вано
	факти-

чески

испол-

нено

	финан-

совый

год

+ 1
	финан-

совый

год

+2

	  гр. 1
	 гр. 2
	 гр. 3
	 гр. 4
	 гр. 5
	 гр. 6
	 гр. 7
	 гр. 8
	 гр. 9
	гр. 10
	гр. 11
	 гр. 12
	гр. 13
	гр. 14
	гр. 15
	гр. 16
	гр. 17
	гр. 18
	гр. 19

	...

	итого

Глава Верхнеподпольненского

сельского поселения                   _________________      _______________

                                                                    (подпись)            (расшифровка подписи)

Начальник сектора экономики и финансов                           _________________      _______________

                                                                                                 (подпись)            (расшифровка

                                                                                                                                подписи)

Телефон

Дата подписания

Приложение N 2

к Положению

о порядке ведения реестра

расходных обязательств

Верхнеподпольненского сельского поселения

РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

_____________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных

средств  поселения)

за ________________________________

(период)

	  Наименование

вопроса местного

    значения,

   расходного

  обязательства
	Код

бюджет-

ной

класси-

фикации

(Рз,

Прз)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и

                       порядок расходования средств
	  Объем средств на исполнение расходного

        обязательства (тыс. рублей)
	Приме-

чание

	  нормативные правовые

    акты, договоры,

 соглашения Российской

       Федерации
	  нормативные правовые

     акты, договоры,

   соглашения субъекта

  Российской Федерации
	 нормативные правовые

    акты, договоры,

      соглашения

     муниципальных

      образований
	   отчетный

  финансовый

     год
	теку-

щий

финан-

совый

год
	очеред-

ной

финан-

совый

год
	   плановый

    период

	наиме-

нование

и рек-

визиты

норма-

тивного

право-

вого

акта
	номер

статьи,

части,

пункта,

под-

пункта,

абзаца
	дата

вступле-

ния в

силу и

срок

действия
	наиме-

нование

и рек-

визиты

норма-

тивного

право-

вого

акта
	номер

статьи,

части,

пункта,

под-

пункта,

абзаца
	дата

вступле-

ния в

силу и

срок

действия
	наиме-

нование

и рек-

визиты

норма-

тивного

право-

вого

акта
	номер

статьи,

части,

пункта,

под-

пункта,

абзаца
	дата

вступле-

ния в

силу и

срок

действия
	запла-

ниро-

вано
	факти-

чески

испол-

нено

	финан-

совый

год

+ 1
	финан-

совый

год

+2

	  гр. 1
	 гр.2
	 гр. 3
	 гр. 4
	 гр. 5
	 гр. 6
	 гр. 7
	 гр. 8
	 гр. 9
	гр. 10
	гр. 11
	 гр. 12
	гр. 13
	гр. 14
	гр. 15
	гр. 16
	гр.17
	гр. 18
	гр. 19

	...

	ИТОГО

Глава Верхнеподпольненского

сельского поселения                   _________________      _______________

                                                                    (подпись)            (расшифровка подписи)

Начальник сектора экономики и финансов                           _________________      _______________

                                                                                                 (подпись)            (расшифровка

                                                                                                                                подписи)

Телефон

Дата подписания